«effectus habere ad normam iuris ». 

V. TERGESTINA. - NULLITATIS MATRIMONII, ex impedimento ligaminis. 

Die 23 iunii, RR. P P . DD. I. Prior, Ponens, F. Cattani Amadori 

et P. Rossetti , Auditores de tu rno , sequens tu lerunt decretum : 

« Attentis Vinculi Defensoris voto et praesert im confessione appel

l a n t i s , qui nempe aperte fatetur mulierem Carolam ligatam esse 

« vinculo ligaminis matr imonio pr ius contracto cum Iosepho B. adhuc 

« vivente, iudices infrascripti Rotales appellationem a viro Carolo H. 

« interpositam contra sententiam Curiae Tergest inae diei 1 martii 1921, 

« a d t ramitem can. 1799 § 1 reiiciendam esse censent, et eandem reii-

« eiunt. Posita enim extra controversiam validitate prioris matr imonii 

« inter Carolam B. et Iosephum B., necessario sequitur nullitas subse-

« quentis matrimonii a muliere Carola B. cum Carolo H. at tentat i , ac 

« proinde non esse locum appellationi prosequendae ». 

VI. VRATISLAVIEN. - DIFFAMATIONIS SEU COMPETENTIAE, coram R. P. 

D. I. Grazioli. 

Cum ex u n a parte nulla in casu obtenta fuerit Commissio Pon

tificia, ac ex al tera actor nec appellaverit, nec appellare potuerit contra 

decretum diei 23 decembris 1918 Tribunalis ^Vratislaviensis, eo quod 

fuerit eidem favorabile, R. P. D. Ponens , die 2 aprilis, decrevit recur

sum ab eodem actore apud Rotam interpositum non esse recipiendum. 

VTI. ÄSTEN. - CONVENTIONIS, coram R. P. P. Rossetti . 

Attenta compositione inter par tes contendentes mutuo consensu 

admissa, D. Ponens , die 14 iulii, decrevit litem esse finitam, actaque 

causae esse reponenda. 

VIII. PARANEN. - IURIUM, coram R. P . D. 1. Prior. 

Attenta concordia inter partes inita, die 16 novembris D. Ponens 

declaravit litem esse finitam. 

IX. COVINGTONEN. - SOLUTIONIS, coram R. P . D. I. Prior. 

Lite contestata et dubiis concordatis, concordia inter par tes inita 

est ; quapropter - ad tramitem tit. XVIII, lib. IV, cap. I, Cod. Iuris Can. -

D. Ponens , die 17 novembris , declaravit litem inter eosdem esse finitam. 

Ex Cancellaria, 30 ianuarii 1922. 

T. Tani, Notarius.. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

COSTOLATE ET EXALTATIO 

SSMI DOMINI NOSTRI PII PP. XI 

CONCLAVIS ADPARATIO 

Ad normam. Constitutionis Pii Pp. X, Vacante Sede Apostolica, d. d. 25 de
cembris 1904, Emi ac Rmi Patres S. R. E. Cardinales a die obitus Benedicti XV 
f. r., quae fuit xxn ianuarii 1922, usque ad diem qua Conclave ingressi sunt, 
h. e. n februarii eiusdem anni, quotidie ante meridiem Congregationes gene
rales praeparatorias habuerunt in palatio Vaticano : in quibus, integre perlectis 
tum praelaudata Constitutione, tum alia eiusdem Pii Pp. X Commissum Nobis, 
de civili veto seu exclusiva, tum Leonis Pp. XIII Praedecessores Nostri cum 
adiecta Instructione, iusiurandum omnes et singuli Cardinales praesentes prae
stiterunt iuxta praescriptam formulam sequentis tenoris: 

F O R M U L A I U R I S I U R A N D I A B E M I S A G R M I S S . R . E . C A R D I N A L I B U S P R A E S T A N D I 

I N P R I M A C O N G R E G A T I O N E , S E D E A P O S T O L I C A V A C A N T E . 

« Nos Episcopi, Presbyteri et Diaconi S. R. E. Cardinales promit

timus, vovemus et iuramus, inviolabiliter et ad unguem omnes et sin

gulos nos esse observaturos contenta omnia in Constitutione Summi 

Pontificis Pii Decimi De Sede Apostolica vacante et de Romani Pontificis 

electione, quae incipit Vacante Sede Apostolica, data die vigesima quinta 

decembris anno millesimo nongentesimo quarto; necnon in Constitutio 

nibus Commissum Nobis de civili Veto seu Exclusiva, uti vocant, in ele

ctione Summi Pontificis, ab eodem Pio Decimo data die vigesima ianuarii 

-eiusdem anni millesimi nongentesimi quarti, ac Leonis XIII Praedeces

soris Nostri cum adiecta Instructione, data die vigesima quarta maii 

ACTA, vol. X I V , n. 5. — 22-2-9-22. 0 
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anno millesimo octingentesimo octogesimo secundo. Item promit t imus, 

vovemus et iuramus, quod quilibet ex Nobis in Romanum Pontificem, 

Deo sic disponente, erit assumptus , iura et iam temporalia, praeser t im 

de civili Romani Pontificis principatu, l iber tatemque Sanctae Sedis 

integre ac s t renue, adserere et vindicare n u n q u a m desistet, a tque eam

dem hanc promissionem et ius iurandum, post eius ad Summi Pontifi

catus fastigium assumpt ionem, ru r sus praestabi t . 

« Praecipue autem promit t imus et iuramus, sub poenis in praedicta 

Pii Decimi Constitutione Vacante Sede Apostolica s tatut is , Nos accura

tissime et quoad omnes, etiam familiares seu Conclavistas nos t ros , 

secretum esse servaturos in iis omnibus , quae ad electionem Romani 

Pontificis quomodolibet pert inent, et in iis quae in Conclavi seu in loco 

electionis aguntur , neque secretum praefatum quoquomodo violaturos, 

sive ipso Conclavi durante , sive etiam post novi Pontificis electionem, 

nisi peculiaris facultas aut expressa dispensat io ab eodem futuro Pon

tifice Nobis tributa fuerit; i temque nullo modo a quavis civili potestate , 

quovis praetextu, munus proponendi Veto sive Exclusivam, etiam sub 

forma simplicis desiderii, esse recepturos, ipsumve hoc Veto, qualibet 

rat ione Nobis cognitum, patefacturos, sive singulis purpurat is Pa t r ibus , 

sive scripto, sive ore, sive directo ac proxime, sive oblique ac per alios, 

sive ante Conclave, sive ipso pe rduran te ; nullique interventui, interces

sioni, aliive cuilibet modo, quo laicae potesta tes cuiuslibet g radus et 

ordinis voluerint sese in Pontificis electione immiscere, auxil ium vel 

favorem praest i turos ». 

Hanc formulam Cardinalis Decanus coram omnibus Cardinalibus 

iubeat a Praefecto Caeremoniarum elata voce legi. Deinde singuli Car

dinales dicent: 

« Et ego N. Cardinalis N. spondeo, voveo, ac iuro ». 

Et imponentes utramque manum super Evangelium, adiungent: 

« Sic me Deus adiuvet et haec Sancta Dei Evangelia ». 

Constitutis et paratis quae ad iusta funebria Summi Pontificis persola 
venda spectabant, quam cito omnia ad Conclave inchoandum necessaria Emi 
Patres decreverunt et disposuerunt : ad rem etiam nominatis singularibus 
coetibus, vulgo Commissionibus, nimirum : 

1) Pro inquisitionibus de qualitatibus Conclavistarum eorumque appro
batione, itemque pro eorum designatione, qui Conclavi inservire deberent: 

Emi ac Revmi Patres Domini: 

Caietanus De Lai, 
Basilius Pompilj, 
Donatus Sbarretti. 
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2) Pro constructione et clausura Conclavis, ac pro cellarum dispositione. 
Emi ac Revmi Patres Domini: 

Raphael Merry del Val, 

Victorius Amadeus Ranuzzi de Bianchi, 
Ioannes Ev. Tacci. 

Itaque habiti sunt : 

OFFICIALES CONCLAVIS 

Sacri Collegii Secretarius: Illmus ac Rmus D. Aloisius Sincero, Adsessor 
S. C. Consistorialis. 

Gubernator Conclavis: Excmus ac Revmus D. Richardus de Samper, 
Sacri Palatii Praefectus. 

Custos Conclavis: Excmus-D. Ludovicus e Principibus Chigi Albani della 
Rovere, Mareschallus perpetuus S. B. E. 

eiusque Capitanei: Ioseph Alessandri, 
Caietanus Senni, 
Philippus Faustus Marucchi, 
Henricus Alessandri, 
Franciscus Bersani, a Secretis. 

Praefectus Sacrarii Apostolici : Illmus et Revmus D.Augustinus Zampini, 
Episcopus Porphyreonensis. 

Confessarii munere fungens : R. P. Augustinus Ruelli, O. E. S. A., Sub
sacrista. 

Caeremoniarum Magistri: Revmi Domini: 

Carolus Respighi, Prot. Ap., Praefectus Caeremoniarum 
Apostolicarum, 

Ioseph Tani, 
Ioannes Bapt. Menghini, 
Aloisius Capotosti, 
Carolus Grosso, 
Marcus Martini, 
Henricus Dante. 

Architecti: Constantinus Sneider, 
Fridericus Mannucci. 

Commissarius Conclavis: Virginius Iacoucci 
Medici: Raphael Battistini, 

Ioseph Proli. 
Chirurgus: Aloisius Cherubini. 
Provisor: Franciscus Xaverius Seganti. 
Commeatui Praefectus: Marius Seganti. 
Cellerarius: Pius Manzia. 
Pharmacopola : Fr. Caelidonius Ocen, ex Ord. FF. S. Ioannis de Deo, 

cum socio adiutore. 
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Ab Architectis Conclavis proposita, demum ab altera Patrum Cardinalium 
Commissione probata et in Congregatione Generali plenissime acceptata est 
sedula haec ratio clausurae Conclavis consulendi: